
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 818/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ ΄αριθμ. 752/2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5381/4-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 818: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6926/4-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ112/Α’/10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

2) Τις διατάξεις του Ν.3852/10 – Πρόγραμμα Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ87/τ.Α'/10). 

3) Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/10) «Οργανισμός της ΠΑΜΘ». 
4) Το Ν.4013/11 (ΦΕΚ204/Α’/11) άρθρο 1 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4038/12 (ΦΕΚ14/τ.Α’/12). 
5) Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
6) Το Π.Δ.113/10 (ΦΕΚ194/Α’/10) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7) Το άρθρο 26 Ν.4024/2016 (ΦΕΚ 226 Α) « Συγκρότηση συλλογικών οργάνων διοίκησης»  
8) Την με αρ. πρωτ. 3366/31-05-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΠΕ Δράμας 

(ΑΔΑ:ΩΓΙ97ΛΒ-Χ0Φ)η οποία καταχωρήθηκε με α/α 370 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Νομού Δράμας  

9) Την με αρ. 752/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
της Διακήρυξης και  της περίληψης  του Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 20.000 δόσεων 
εμβολίων κατά της οζώδους δερματίτιδας των βοοειδών για τις ανάγκες της Κτηνιατρικής Υπηρεσίας 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας για το έτος 2016, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 40.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% 

 
Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 6ΠΦ77ΛΒ-958



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της απόφασης 752/2016 ως προς το εξής : όπου αναφέρεται στην απόφαση ποσοστό  
ΦΠΑ 24% να αντικατασταθεί με το ορθό  ΦΠΑ 13% διότι η προμήθεια αφορά υλικά (εμβόλια) στα οποία ο 
συντελεστής ΦΠΑ είναι 13% και όχι 24% όπως εκ παραδρομής αναφέρθηκε στην προηγούμενη εισήγηση 
μας  σύμφωνα με την οποία εκδόθηκε η 752/2016 απόφαση.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 752/2016 ως προς το εξής : όπου αναφέρεται στην απόφαση 
ποσοστό  ΦΠΑ 24% να αντικατασταθεί με το ορθό  ΦΠΑ 13% διότι η προμήθεια αφορά υλικά (εμβόλια) 
στα οποία ο συντελεστής ΦΠΑ είναι 13% και όχι 24% όπως εκ παραδρομής αναφέρθηκε στην 
προηγούμενη εισήγηση μας  σύμφωνα με την οποία εκδόθηκε η 752/2016 απόφαση.  
  
Κατά τα άλλα η απόφαση 752/2016 παραμένει ω έχει. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  818/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΦ77ΛΒ-958


		2016-11-17T12:55:37+0200
	Athens




